LIDO NO EXPEDIENTE

Etn,"?J- loe /4
JaÀq

,Jtfu t
^-,"-

r I

19 Secretário
1s Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

D,ep. Fonzé Silva

Presidente da Assembleia Legislaüva do Piauí

Teresina - Pl

ELISAI{GELA ilOURÂ, Deputada Estadual pelo Partido do Comunista do Brasil (PC do B), com

assento nesta Casa Legislaüva, vem REQUERER, na Íorma regimental, depois de lido e aprowdo em

Plenário, seja encaminhado expediente ao Diretor Geral do DepaÉamento de Eírada e Rodaçm do

Piauí (DER_P|) Leonardo Sobral,localizado na Âvenida Frei Serfim no 2492,Centro(sul),CEP: 6lltrí-

02{1, á úabilização de uma lombada (quebra mola) na Rodovia Pl 130 ,Km 4ô ,povoado

bananeira,localizado no municipio de ilazáda 4l , com o infuito de aumenhr a segurança nesse TÉftgo

local, pois já aconteceram inúmeros acidentes e com essa medida iremc evitar mortes, invalidez ou

incapacidade tempoÉria de quem tafegam nesse referido trecho.

JUSTIFICATIVA

Como já mencionado ó uma óra importante ,reiündicaçfu antiga da populaçao do povoado

Bananeiras no Municipio de Nazária .Essa lombada objeüva eútar inumeroo acidentes de mndubres e

moradores que tafegam coüdianamente nesse trecho.

Esperamos conhr com o apoio dc nobrcs Depuhdc e Depuhdas em aprovar este expedienb,

assegurando o mnbrb da populaçfu desses municipios que interligam essa demanda.

Nesse sen[ndo, solicito que o presente requerimento seja submetido à apreciaçã: do Plenádo da

Casa, certo de conbr com o apoio inestrito à aprovação.

Atenciosamente,

*

\l.2")

firidngela

DEPU

líoís dos

íi

Elisangela afla s Santos \íoura

slúl}íoum

,louat

GABII{ETE DA DEPUTADA ESTADUAL ELISA}IGELA MOURÂ

Teresina - Pl, 22 de Agmto de 2023

APROVADO
^-"),---,--,

Deputada Estadual-Pc do B